Hochvorschubfräser für kleine Durchmesser
High Feed Mill (HFM)
· Der große Helix-Winkel der Schneide verringert den Schneidwiderstand, während der negative axiale Spanwinkel des Halters
die Kontaktfläche mit dem Werkstück minimiert.
· Reduzierter Verschleiß, wenigerVibration und erhöhte Stabilität.
· Verbesserte Sorten bringen stabile Standzeiten.
· Ultrafeinkornsubstrat sowie eine spezielle Beschichtung gegen Ausbrüche und Verschleiß.
Codesystem

X
X O b (
) I m
' - ,d """" " _ _ - - ' - ®{
V , T
ap
I m
. Q .
L
(mm)
Bezeichnung Lager Co) od Dd e L ap kg
HFMS 1008HR-1 LID 0 1 8 10 35 120 0,4-0,5 0,03
HFMS 1008HR-1M10 O 1 8 10 25 100 0,4-0,5 0,03
HFMS 1008HR-1S10 O 1 8 10 20 80 0,4-0,5 0,03
HFMS 1010HR-2L08 A 2 10 8 35 120 0,4-0,5 0,04
HFMS 1010HR-2L10 A 2 10 10 35 120 0,4-0,5 0,06
HFMS 1010HR-2M08 A 2 10 8 25 100 0,4-0,5 0,04
HFMS 1010HR-2M10 A 2 10 10 25 105 0,4-0,5 0,05
HFMS 1010HR-2S08 O 2 10 8 20 80 0,4-0,5 0,03
HFMS 1010HR-2S10 O 2 10 10 20 80 0,4-0,5 0,04
HFMS 1011HR-2L10 A 2 11 10 35 120 0,4-0,5 0,07
HFMS 1011HR-2M10 A 2 11 10 25 105 0,4-0,5 0,06
HFMS 1011HR-2S10 A 2 11 10 20 80 0,4-0,5 0,04
HFMS 1012HR-3L10 A 3 12 10 35 120 0,4-0,5 0,07
HFMS 1012HR-3L12 A 3 12 12 35 120 0,4-0,5 0,09
HFMS 1012HR-3M10 A 3 12 10 25 105 0,4-0,5 0,06
HFMS 1012HR-3M12 A 3 12 12 25 105 0,4-0,5 0,08
HFMS 1012HR-3S10 O 3 12 10 20 80 0,4-0,5 0,05
HFMS 1012HR-3S12 A 3 12 12 20 80 0,4-0,5 0,06
HFMS 1013HR-3L12 A 3 13 12 40 120 0,4-0,5 0,10
HFMS 1013HR-3M12 A 3 13 12 25 105 0,4-0,5 0,09
HFMS 1013HR-3S12 A 3 13 12 20 80 0,4-0,5 0,06
HFMS 1014HR-3L12 A 3 14 12 40 120 0,4-0,5 0,10
HFMS 1014HR-3M12 A 3 14 12 25 105 0,4-0,5 0,09
HFMS 1014HR-3S12 O 3 14 12 20 80 0,4-0,5 0,07
Zubehör
08-010
011-014
Schraube Schlüssel